Basil. Tom. I.

A cuiquam aliij executori per-
mittant vltra modum legi-
timum sportularum à qua-
cumque persona capere, nec
si sacram tranquillitatis no-
stræ iussionem proferant:
quin si quempiam inuenie-
rint aliquid amplius exegis-
se, liceat eis eum compre-
hendere, & includere, &
B quod amplius exegit in qua-
druplum ab eo exigere, vt
simplum quidem damnum
passo restituatur, triplum
verò fisco inferatur. Si
autem ciuilis, aut milita-
ris magistratus, siue inter-
pelletur ea de re, siue quo-
cumque modo id cognoue-
rit, laesum vindicare, sicut
diximus, neglexerit, qua-
druplum de suo secundūm
prædictūm modum præstabit.
ipsam verò poenam exigi iu-
bemus per comitem rerum
priuatarum, & competentes
iudices, si cognouerint offi-
ciales suos sportulas vltra
modum legitimū exegisse,
& hoc neglexerint vindica-
re. Damus item licentiam
his qui conueniuntur, ne
quid executoribus amplius,
quām nostra constitutione
definitum est, præstent: & si
hi supra modum legitimū
exigere voluerint, liceat eis
resistere.

Quia verò tam piæ me-
moriæ patris nostri, quām
etiam serenitatis nostræ lege
cautum est, vt nullo mo-

B b ij

do iudices in suis senten-
tiis adscribant se ex iussio-
ne principis sine scriptis ha-
bita aliquem exhiberi vel de-
duci iubere : item ut spectabi-
les referendarij iussiones no-
stras prout decet, insinuent:
nos eandem legem confir-
mantibus iubemus, ne spectabi-
les referendarij in causis, quas
ad serenitatem nostram refe-
runt, aut adiutores eorum
possint per se vel per aliam
quamcumque personam pre-
hendere aliquem, vel fideius-
sores desiderare, vel aliquid
exigere, vel ad transactio-
nem vel pactionem cum ad-
uersariis suis adigere, vel quo-
libet modo, vel cuilibet ne-
gotio se immiscere: nihil enim
aliud facere eos concedimus,
quam ut iussiones nostras in
quacumque causa siue scripto
siue sine scripto prolatas com-
petentibus iudicibus, aut de-
legatis insinuent. si quid au-
tem praesenti legi contrarium
quis eorum agere presum-
perit, is quidem qui dam-
num aliquod in rebus suis
pertulerit, aut circumscri-
ptus fuerit, nullum omnino
praeiudicium circa ius suum
patietur: qui vero tale quid
fecerit, damnum laesae per-
sonae illatum per compe-
tentem judicem resarcire
compelletur: & præterea
cinguli & dignitatis amis-
sionem sustinebit. Hæc au-
tem omnia non solùm in

λέσχη, μὴ μόνον τις μέλλοντις
περίμασιν, ἀλλὰ καὶ τοῖς ἔδη δρ-
χεῖσιν, οὐ πως ἐπραιωθεῖσιν.

ΣΧΟΛ.

Γεεῖ περισφόρων δικαιῶν λέγει. ἀκατα-
γόμενον δὲ εἰ μὴ τις πραγμάτευται σύντος τῷ καὶ
ημερᾶν, σύντοπον δικαιῶν αὐτὸν πραγμάτευται.
Σύντοπον τῷ βιβ. πτ. α'. κεφ. η'. θέμα γ'.
καὶ πτ. ζ'. κεφ. β'. καὶ πτ. ζ'. κεφ. ζ'. θέ-
μα δ'.